ПРАВИТЕЛЬСТВО РЕСПУБЛИКИ ТЫВА

РАСПОРЯЖЕНИЕ

ТЫВА РЕСПУБЛИКАНЫӉ ЧАЗАА

АЙТЫЫШКЫН

от 6 марта 2025 г. № 117-р

г. Кызыл

Об утверждении плана мероприятий

(«дорожной карты») по контролю за ходом

 и сроками строительства жилых помещений,

строящихся в муниципальных образованиях

Республики Тыва для детей-сирот и детей,

оставшихся без попечения родителей,

и лиц из их числа

В соответствии с пунктом 6.2 плана мероприятий («дорожной карты») по

устранению выявленных недостатков в результате проверки исполнения реше-

ний Президента Российской Федерации, направленных на обеспечение жильем

детей-сирот, детей, оставшихся без попечения родителей, и лиц из их числа и

на предоставление льготной категории граждан земельных участков, утвер-

жденного распоряжением Правительства Республики Тыва от 10 декабря

2024 г. № 655-р:

1. Утвердить прилагаемый план мероприятий («дорожную карту») по

контролю за ходом и сроками строительства жилых помещений, строящихся в

муниципальных образованиях Республики Тыва для детей-сирот и детей,

оставшихся без попечения родителей, и лиц из их числа (далее – план меропри-

ятий).

2. Ответственным исполнителям обеспечить выполнение плана меропри-

ятий в установленные сроки.

2

3. Разместить настоящее распоряжение в информационно-

телекоммуникационной сети Интернет.

4. Контроль за исполнением настоящего распоряжения возложить на Ми-

нистерство строительства Республики Тыва.

Глава Республики Тыва                                                                             В. Ховалыг

Утвержден

распоряжением Правительства

Республики Тыва

        от 6 марта 2025 г. № 117-р

П Л А Н

мероприятий («дорожная карта») по контролю за ходом и сроками

строительства жилых помещений, строящихся в муниципальных

образованиях Республики Тыва для детей-сирот и детей, оставшихся

 без попечения родителей, и лиц из их числа

№

п/п

Наименование мероприятия

Сроки исполнения Ответственные за исполнение

1.  Заключение государственного контракта по строи-

тельству жилых помещений для детей-сирот и детей,

оставшихся без попечения родителей, и лиц из их

числа

до 1 апреля планируемого года  ГКУ Республики Тыва «Госстройзаказ», подряд-

ные организации (по согласованию)

2.  Предоставление земельного участка для строитель-

ства жилых помещений

до 10 апреля планируемого года органы местного самоуправления (по согласова-

нию)

3.  Строительство жилых помещений   в соответствии с установленными

сроками государственных контрактов

подрядные организации (по согласованию), ГКУ

Республики Тыва «Госстройзаказ»

4.  Направление в Министерство строительства Респуб-

лики Тыва информации о ходе строительства жилых

помещений

еженедельно по четвергам, до переда-

чи в государственную собственность

жилых помещений

ГКУ Республики Тыва «Госстройзаказ»

5.  Направление в Правительство Республики Тыва ин-

формации о ходе строительства жилых помещений

еженедельно по пятницам, до переда-

чи в государственную собственность

жилых помещений

Министерство строительства Республики Тыва

6.  Проведение совещаний на уровне министра строи-

тельства Республики Тыва, курирующего заместите-

еженедельно, при необходимости – в

случае отставания от графика выпол-

Министерство строительства Республики Тыва,

ГКУ Республики Тыва «Госстройзаказ», органы

2

№

п/п

Наименование мероприятия

Сроки исполнения Ответственные за исполнение

ля министра строительства Республики Тыва нения работ подрядными организаци-

ями *

местного самоуправления (по согласованию),

подрядные организации (по согласованию)

7.  Проведение совещаний (строительного штаба) на

уровне курирующего заместителя Председателя Пра-

вительства Республики Тыва

при необходимости

Министерство строительства Республики Тыва,

ГКУ Республики Тыва «Госстройзаказ», органы

местного самоуправления (по согласованию),

подрядные организации (по согласованию)

8.  Организация выездных проверок  еженедельно

при необходимости – в случае отста-

вания от графика выполнения работ

ГКУ Республики Тыва «Госстройзаказ»

Министерство строительства Республики Тыва,

органы местного самоуправления (по согласова-

нию)

9.  Организация претензионной работы по устранению

выявленных нарушений

в течение следующего дня после вы-

явления нарушений

ГКУ Республики Тыва «Госстройзаказ», Мини-

стерство строительства Республики Тыва

10.  Прием жилых помещений  в течение 5 дней после уведомления

об окончании строительства

Межведомственная комиссия по приемке и обсле-

дованию законченных строительством и приобре-

таемых жилых помещений специализированного

жилищного фонда для детей-сирот и детей,

оставшихся без попечения родителей, лиц из чис-

ла детей-сирот и детей, оставшихся без попечения

родителей, на территории Республики Тыва (далее

– межведомственная комиссия)

11.  Проведение работ по передаче в государственную

собственность жилых помещений

в течение 5 дней после составления

акта-проверки межведомственной ко-

миссией

ГКУ Республики Тыва «Госстройзаказ», Мини-

стерство земельных и имущественных отношений

Республики Тыва

* Примечание: в случае нарушения сроков государственных контрактов более 60 дней рассмотреть вопрос о расторжении государственных кон-

трактов.